
Stránka | 1  
 

 
Memorandum o zpracování osobních údajů v souvislosti s žádostmi subjektů údajů 

(dále jen „memorandum“) 

 

Vážení žadatelé1,  

vzhledem ke skutečnosti, že při uplatnění Vašich práv dle právní úpravy na ochranu osobních údajů, 
dochází ke zpracování osobních údajů, dovolíme si Vás tímto memorandem  informovat o zásadách 
a postupech při zpracování Vašich osobních údajů a o Vašich právech souvisejících se zpracováním 
těchto údajů, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen 
„GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZOÚ“). 

Kdo je správce osobních údajů 

Základní škola Měcholupy, č.p. 2, 439 31, IČO 61357430 (dále jen „škola“). Kontaktní údaje školy 
jsou dostupné na webové stránce https://www.zsmecholupy.cz/kontakty.  

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Informujeme Vás, že škola jmenovala pověřence pro ochranu osobních údajů v souladu s čl. 37 
GDPR, tím je: 

Mgr. Šimon Vlček 
adresa pro doručování: Na Roudné 443/18, Plzeň 301 00 
Telefon: +420 724264448 
E-mail: simon.vlcek@akvlcek.cz 

Jaké osobní údaje škola zpracovává 

V návaznosti na příslušný právní důvod neboli právní titul a účel zpracování, zpracováváme tyto 
následující kategorie osobních údajů, zejména: 

 Identifikační, autentizační a adresní údaje: jméno, příjmení, adresa, vlastnoruční podpis a 
elektronický podpis; 

 kontaktní údaje: telefonní číslo, e-mailová adresa, ID datové schránky; 
 jiné osobní údaje například osobní údaje související s podávanou žádostí dle GDPR. 

Zdroj zpracovávaných osobních údajů 

Vaše osobní údaje získáváme především od Vás. 

Účel, doba a právní titul zpracování osobních údajů 

Právní tituly, o které opíráme zpracování osobních údajů, jsou zvláště následující: 

Účel zpracování Právní titul Doba zpracování2 
Škola zpracovává osobní údaje 
za účelem vyřizování žádostí 
subjektů údajů v rámci 
výkonu jejich práv   

Splnění právní povinnosti podle 
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR 

Po dobu 5 let od vyřízení 
žádosti 

 

                                                           
1 Fyzická osoba k níž se osobní údaje vztahují nebo k nezletilému dítěti 
2 Při určení přiměřenosti doby zpracování osobních údajů bude vycházeno zejména z těchto hledisek (i) délky 
promlčecí doby, (ii) pravděpodobnosti vznesení právních nároků, (iii) pravděpodobnosti a významu hrozících rizik 
a (iv) případných doporučení dozorových orgánů 



Stránka | 2  
 

Způsob a prostředky zpracování 

Osobní údaje zpracováváme manuálně (například založení smlouvy v listinné podobě do příslušného 
spisu) a automatizovaně (prostřednictvím prostředků ICT, například za použití osobního počítače v 
programech Microsoft Office 365 a v systému školy, popřípadě zpracovatele).  

V případě automatizovaného zpracování Vašich osobních údajů nepoužíváme automatizované 
rozhodování, včetně profilování, které by mohlo mít dopad na Vaše práva.  

Příjemci osobních údajů 

Za určitých okolnosti můžeme předat Vaše osobní údaje tzv. příjemcům (například se jedná o Úřad pro 
ochranu osobních údajů).  

Předávání osobních údajů do třetích zemí 

Škola zpracovává Vaše osobní údaje primárně na území České republiky, případně na území Evropské 
unie (dále jen „EU“), kde je v každé členské zemi zaručena unifikovaná ochrana osobních údajů.  

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

 Máte právo požadovat přístup ke svým osobním údajům a podrobnější informace o jejich 
zpracování. 

 Máte právo požadovat opravu Vašich nepřesných nebo neúplných osobních údajů. 
 Máte právo požádat o poskytnutí Vašich osobních údajů v běžně používaném a strojově 

čitelném formátu, umožňujícím jejich předání jinému správci, pokud jsme je získali na 
základě Vašeho souhlasu nebo v souvislosti s uzavíráním a plněním smlouvy, a jsou 
zpracovány automatizovaně. 

 Máte právo podat námitku týkající se zpracování některých nebo všech Vašich osobních 
údajů. 

 Máte právo nás požádat o výmaz Vašich osobních údajů, pokud již nemáme žádný právní 
důvod pro jejich další zpracování. 

 Máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa Pplk. Sochora 
727/27, 170 00 Praha 7- Holešovice, email: stiznosti@uoou.cz 

 Máte právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně 
profilování. 

Aktualizace memoranda  
 
Protože může docházet ke změně pravidel a podmínek zpracování a ochrany Vašich osobních údajů, 
zejména v důsledku změny právních předpisů, případně může dojít ke změně našich podmínek, postupů 
a způsobů zpracování a ochrany Vašich osobních údajů, budeme Vás o takových změnách informovat 
prostřednictvím aktualizace tohoto memoranda, nevyžádá-li si taková změna Vaše přímé kontaktování. 

Poslední aktualizace tohoto memoranda proběhla ke dni 2.9.2024. 

Jak uplatnit Vaše práva 

Škola je vždy povinna se každou Vaší žádostí zabývat, přičemž musí informaci poskytnout bez 
zbytečného odkladu po obdržení žádosti, v každém případě však do jednoho měsíce od obdržení 
žádosti. Tuto lhůtu lze ve výjimečných případech prodloužit o dva měsíce. Žádost můžete poslat na 
kontaktní údaje školy nebo pověřence školy.  


